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tätä asiaa ei voi liiaksi toistaa: 
vuosi 2020 haastaa meitä edel-
leen monella tapaa. Maailma 
kamppailee tämän kauhean ko-
ronaviruspandemian kanssa, jon-
ka seuraukset ovat dramaattisia.  

Taistelussa koronavirusta vas-
taan meitä kutsutaan elämään tämä koet-
telemus  uskossa ja vastustamaan pelkoa. 
Usko, toivo ja rakkaus tehkööt mahdolli-
seksi, että maailma selviää tästä epidemiasta 
muuntuneena ja että tästä kriisistä tulee ti-
laisuus palata Jumalan luokse!

Tasoittakaa Herralle tie!

Olemme astuneet adventtiaikaan. Se on 
aika valmistautua juhlimaan Herramme 
syntymää. Ennen tätä suurta kirkollista ta-
pahtumaa, niin kuin ennen lapsen synty-
mää, täytyy valmistautua ottamaan vastaan 
hänet, joka on tulossa.

Kuinka siis valmistautua?

Profeetta Johannes Kastaja kertoo meille, 
kuinka valmistautua tähän tapahtumaan. 
Sanoillaan, elämäntavallaan ja toiminnal-
laan Johannes Kastaja auttaa ihmisiä valmis-
tautumaan Herran vastaanottamiseen:

• Sanoillaan: hän on se ääni, joka huutaa 
autiomaassa: ”Tasoittakaa Herralle tie!” 
(Joh. 1:23);
• Elämäntavallaan: ”Hänen on tultava 
suuremmaksi, minun pienemmäksi” (Joh. 
3:30), sanoo Johannes Kastaja;   hänellä on 
erityinen vaatetus, vaatimaton ruokavalio ja 
asuinpaikka (Matt. 3:4), mikä saa meidät-
kin miettimään, tarvitseeko tämän päivän 
ihminen  todella kaikkea sitä,  mitä hän      

omistaa, toteuttaakseen tehtävänsä 
maan päällä;
• Toiminnallaan: hän saa ihmiset 
ottamaan vastaan kasteen vedessä 
merkkinä siitä puhdistumisesta, 
joka on välttämätön edellytys 
kasteen saamiseksi Hengessä. 

”Olkaa siis tekin valmiit” (Matt. 24:44). 
Olemmeko valmiita tämän jumalallisen    
tapahtuman lähestyessä? Olemmeko valmis-
tautuneet ottamaan hänet hyvin vastaan? 
Löytääkö hän paikan ajoittain murheellisis-
sa sydämissämme? Entä kateellisissa ja tylsis-
tyneissä mielissämme? Tai kyltymättömissä 
haluissamme? Eikö iloinen toivo olekin yksi 
parhaita tapoja valmistautua jouluun? Rau-
han kulttuuri Rauhan Ruhtinaan vastaan-
ottamiseksi on kristillinen vaatimus: ”Sillä 
lapsi on syntynyt meille, poika on annettu 
meille. Hän kantaa valtaa harteillaan, hä-
nen nimensä on Ihmeellinen Neuvontuoja, 
Väkevä Jumala, Iankaikkinen Isä, Rauhan 
Ruhtinas” (Jes. 9:5).

Lapsi, joka syntyy Betlehemissä, on ihmi-
seksi tullut Herra, hän on Rauhan Ruhtinas. 
Hän ei pelännyt ihmistä, hän ei pelännyt 
toista. Hän tuli lihaksi meidän lihaamme, 
jotta ihmiskunta eläisi hänen nöyryydes-
tään.

Lapsi, joka kokoaa meidät Betlehemin tal-
lin ympärille, on hän, joka sanoo julkisen 
toimintansa aikana: ”rakastakaa vihamie-
hiänne, ja rukoilkaa vainoojienne puolesta, 
jotta olisitte taivaallisen Isänne lapsia. Hän-
antaa aurinkonsa nousta niin hyville kuin 
pahoille ja lähettää sateen niin hurskaille 
kuin jumalattomille” (Matt. 5:44-45).

Hyvät seurakuntalaiset,



3

Valmistakaamme sydämemme Jumalan 
Pojan tulemiseen ihmisten keskuuteen 
konkreettisten ilon ja rauhan tekojen kautta!

Iloista joulua kaikille!

Isä Jean Claude Kabeza

Dear Parishioners, 

This matter cannot be repeated too often: 
the year 2020 continues to challenge us in 
many ways. Around the world, people are 
fighting the coronavirus pandemic and its 
dramatic consequences. 

The battle against the coronavirus calls us 
to face this ordeal with faith and to resist 
giving in  to fear. May faith, hope and char-
ity enable the world to emerge from this 
pandemic  transformed and able to turn this 
crisis into an opportunity to return to God!

Make straight the way of the Lord!

We have stepped into the Season of Ad-
vent. It is the time to prepare to celebrate 
the birth of our Lord. Before this great 
ecclesiastical happening, just like before the 
birth of a child, it is necessary to prepare to 
receive the one who is coming. 

So how do we prepare? 

The prophet John the Baptist tells us how 
to prepare for this event. With his words, 
way of life, and actions, John the Baptist 
helps people to prepare to receive the Lord:

• With his words: he is the voice of one 
crying out in the desert: “Make straight 
the way of the Lord” (John 1:23);
• With his way of life: “He must increase; I 
must decrease” (John 3:30), says John the 
Baptist; he dresses and lives simply, follows
a simple diet (Matt. 3:4), which prompts

us, too, to consider whether the person of 
today really needs all that he owns to carry 
out his task on earth;
• With his actions: he has people baptized 
in water, a sign of purification needed for 
baptism in the Spirit. 

“So too, you also must be prepared” (Matt. 
24:44). Are we ready as this divine event ap-
proaches? Have we prepared to receive him 
well? Can he find a place in our at times sor-
rowful hearts? And in our envious and list-
less minds? Or in our insatiable desires? Isn’t 
a joyful hope one of the best ways to prepare 
for Christmas? The Christian requirement 
for receiving the Prince of Peace is a culture 
of peace: “For a child is born to us, a son is 
given us; upon his shoulder dominion rests. 
They name him Wonder-Counselor, God-
Hero, Father-Forever, Prince of Peace” (Isa. 
9:5).

The child born in Bethlehem is the Lord 
made human, he is the Prince of Peace. He 
did not fear man, he did not fear another. 
He became flesh of our flesh, so that hu-
mankind would live through his humility. 

The child that gathers us around the man-
ger of Bethlehem is the one who, through-
out his public ministry, says: “love your ene-
mies, and pray for those who persecute you, 
that you may be children of your heavenly 
Father, for he makes the sun rise on the bad 
and the good, and causes rain to fall on the 
just and the unjust” (Matt. 5:44-45).

Let us prepare our hearts for the arrival of 
the Son of God among us through concrete 
acts of joy and peace!

Merry Christmas to you all!

Father Jean Claude Kabeza
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Pyhän Henrikin katedraalin
lasimaalauksista

Tuhlaajapoika                                                osa 12

sen ihmisen. Vertauksen nuorukainen 
pyysi perintöosuuttaan isän kartutta-
masta omaisuudesta jo isän eläessä. 
Tuon ajan patriarkaalisessa juutalaisessa 
yhteiskunnassa pyyntöä pidettiin täysin 
sopimattomana isää kohtaan. Isä oli po-

jalle este menestyksen 
tiellä. Aineellinen hyvä 
kelpasi pojalle, mut-
ta ei itse isä ja hänen
rakkautensa. Poika ha-
lusi olla vapaa ja päät-
tää itse elämästään. Isä 
antoi hänelle siihen 
mahdollisuuden ja ja-
koi omaisuutensa. Kir-
kon ajattelun mukaan 
ihmisellä on vapaa 
tahto. Jumala ei pidä 
meitä luonaan väkisin. 

Kodin perintö katosi 
holtittomaan ja tuhlailevaan elämään 
vieraalla maalla. Yhtä aikaa rahojen 
loppumisen kanssa maassa alkoi nä-
länhätä. Henkensä pitimiksi pojan 
täytyi alentua sikopaimeneksi. Sika 
on juutalaiselle saastainen eläin, joten 
Jeesuksen vertaus kuvaa pahinta kuvi-
teltavissa ollutta alennustilaa. Sikojen 
ruokaakaan poika ei saanut nälkään-
sä. ”Silloin poika meni itseensä…” 
(Luuk. 15:17). Hän päätti palata isän 
luo ja laskelmoi, että lapseksi hän ei

Kirkkosalin vasemmalla seinustalla 
sisääntulolta kuoriin päin kuudes lasi-
maalaus sakastin oven yläpuolella kuvaa 
meille tuttua kertomusta tuhlaajapojas-
ta. Jeesuksen vertaus on Luukkaan evan-
keliumin 15. luvun jakeissa 11-32.

Lasimaalauksessa isä 
syleilee armollisesti 
ja rakastaen kotiin 
palaavaa perintö-
omaisuutensa tuh-
lannutta poikaansa. 
Poika on polvistu-
nut katuvana isää 
vasten pää nöyrästi 
painuksissa. Kau-
empana tantereella 
tapahtumaa seuraa 
kolme mieshahmoa. 
Yksi heistä on tuh-
laajapojan vanhempi 
veli, joka kyselee palvelijoilta, mitä on 
tapahtumassa. Hän tunsi katkeruut-
ta isän suopeudesta veljeään kohtaan, 
vaikka hän oli mielestään palvellut isää 
uskollisesti saamatta kuitenkaan riittä-
vää huomiota itselleen.

Vertaus opettaa meitä arvioimaan kriitti-
sesti omia tekojamme ja asenteitamme. 
Vertauksessa isä kuvaa kolmiyhteistä 
Jumalaa ja poika ihmistä. Jumala on 
aina valmis ottamaan luokseen synti-
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enää pääse. Orjat ovat ruokapalkalla, 
mutta palkollisille maksettiin palkkaa. 
Hän toivoi pääsevänsä palkolliseksi ja 
ansaitsevan sillä tavalla asemaansa vä-
hitellen takaisin. Toisaalta maan tavan 
mukaan kyläyhteisö suhtautuisi häneen 
kylmäkiskoisesti, koska hän oli menet-
tänyt omaisuutensa ei-juutalaisille.

”Kun poika vielä oli kaukana, isä näki 
hänet ja heltyi. Hän juoksi poikaa vas-
taan, sulki syliinsä ja suuteli häntä” 
(Luuk. 15:20). Palvelijat ja orjat juok-
sivat, mutta tuon ajan kunnianarvoisat 
tilanomistajat eivät juosseet pitkässä 
viitassaan ja menettäneet arvokkuut-
taan paljastamalla viittaa kohottamalla 
sääriään. Se oli aivan sopimatonta. Isä 
pelasti poikansa nöyryyttämällä itsen-
sä. Nyt poika ymmärsi oman tilansa 
ja häpeänsä. Katuvana hän sanoi: ”Isä, 
minä olen tehnyt syntiä taivasta vastaan 
ja sinua vastaan. En ole sen arvoinen, 
että kutsut minua pojaksesi” (Luuk. 
15:21). Poika ei enää laskelmoinut. 
Isän anteeksiantamus oli rakastavaa ja 
kokonaisvaltaista. Isä palautti hänen 
ja poikansa suhteen tilaan, jossa se oli 
ollut pojan lähtiessä. Poika puettiin 
parhaisiin vaatteisiin ja hänelle pantiin 
sormus sormeen. Sormus tarkoitti si-
nettisormusta. Sormusta saattoi käyttää 
vain se, jolla oli täydet valtuudet talos-
sa.  Isä ei asettanut mitään ehtoja an-
teeksi antamiselle. Tässä Jeesus kuvaa 
ihmisen ja Jumalan suhdetta. Ihmisen 
vapaa tahto erottaa meidät usein Juma-
lasta omille teillemme eksyksiin. Juma-
lan rakkaus on kuitenkin aina avoinna 
kääntymykselle ja täydelliselle anteeksi

antamiselle ilman omaa ansiota.  Isä 
ei sanonut, että poika oli palannut 
vaan että poika oli löytynyt. Näin 
Hyvä Paimen etsii laumasta kadon-
neita lampaitaan tänäkin päivänä. 

Vanhempi poika pahoitti mielensä ja 
piti isän menettelyä epäoikeudenmu-
kaisena. Juottovasikan teurastaminen 
lampaan sijasta merkitsi suurta ilojuh-
laa. Isä pyrki suostuttelemaan poikaan-
sa osallistumaan. Mutta poika uhmasi 
isäänsä ja nolasi häntä näin juhlavierai-
den nähden. Vertaus ei kerro enempää. 
Ilmaan jää kaikumaan isän hellä kutsu. 

Jumalalta emme voi vaatia oikeuden-
mukaisuutta. Jeesus käskee vuorisaar-
nassa meitä olemaan täydellisiä, niin 
kuin meidän taivaallinen Isämme on 
täydellinen. Sama käsky annetaan 
myös Vanhassa testamentissa. Meitä 
käsketään myös rakastamaan Jumalaa 
yli kaiken ja lähimmäistämme niin 
kuin itseämme. Emme pysty näitä 
käskyjä täyttämään. Jos Jumala olisi 
oikeudenmukainen, ei kukaan meistä 
kestäisi hänen edessään. Jumala on ar-
mollinen. Hän on armollinen jokaisel-
le, joka kääntyy hänen puoleensa eikä 
hänen armonsa vaadi meiltä ansioita. 
Tässä on Jeesuksen vertauksen opetus.

Heikki Aronpää

Lähteet: 
Raamattu, Luuk. 15:11-32                                                                                                                                         
Ortodoksi.net, isä I. Suvanto                                                                                                                                         
Raamattu kannesta kanteen, teol. lis. J. Norvanto
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Varsinkin nyt koronan aikana ihmiset suuntaa-
vat ajatuksensa jouluun, sen lämpöön ja turval-
lisuuteen. Meillä on tarve kotoilla omien seini-
en sisällä, oman perheen tai lähimpien ystävien 
parissa. Muistaa läheisiä korteilla, puheluilla 
ja pikku lahjoilla. Joulu on myös hiljentymi-
sen aikaa, jolloin voi syventyä hyviin kirjoihin, 
netin runsaaseen elokuvatarjontaan, 
virtuaalisiin kävelyretkiin maailman 
metropoleissa, komeissa katedraaleis-
sa tai Skotlannin ylämaiden vuorilla 
kuunnellen autiudessa soivaa säkkipil-
liä. Uusia ja vanhoja hyviä kirjoja on 
runsaasti saatavilla, antikvariaateista 
voi löytää vanhoja katolisia kirjoja hy-
vinkin halvalla. Uusia teoksia on il-
mestynyt runsaasti, Tiedotuskeskuksen 
sivuilla on runsas valikoima hengellistä 
luettavaa. Myös Studium Catholicum 
on julkaissut pienen kirjasen ”Luokse-
ni tulevaa en heitä pois”, joka sisältää 
kaksi Gregorius Suuren kirjoitelmaa. 
Sitä voi tilata Studiumista, sen on 
latinasta suomentanut Matti Norri.

Hiukan kevyempää lukemista löytää 
antikvariaateista, kun antaa hakusa-
nan Hilda Huntuvuori. Hän oli suo-
malainen opettaja ja kirjailija, joka eli 
1887–1968. Hän opiskeli Helsingin yliopis-
tossa opettajantoimensa ohella, ja häntä kiin-
nosti etenkin Pohjoismaiden keskiaika. Hänen 
aikomuksenaan oli tehdä väitöskirja Suomen 
keskiajan historiasta, mutta hänen kokoaman-
sa aineisto tuhoutui tulipalossa vuonna 1921. 
Hän kuitenkin käytti näitä kokoamiaan tietoja 
apunaan Suomen keskiaikaan sijoitetuissa ro-
maaneissaan, joissa hän käsitteli usein kristin-
uskon alkuaikoja Suomessa, mainittakoon vain 
teokset Suomen apostoli, Lallin pojat, Koke-
mäenmaan kuningas, Piispa Tuomas, Piispa 
Henrikin muistot Nousiaisissa... Kieli saattaa 
tuntua meistä hiukan vanhahtavalta, mut-
ta kirjat ovat vieläkin täysin luettavissa. Hän 
suhtautuu hyvin kunnioittavasti kaukaiseen 
katoliseen aikaan ja pyrkii eläytymään 
sen ajan ihmisten ajatuksiin ja tekoihin. 

Jos haluaa siirtyä ajassa vielä kauemmaksi, on 
aivan äskettäin ilmestynyt parikin kirjaa, jotka 
antavat paljon ajattelun aihetta jouluaterioiden 
välille. Antti Nyléniltä ilmestyi teos ”Kolme 
pyhää”, joka kertoo pyhästä Franciscus Assisi-
laisesta, Jeanne d’Arcista ja Stefanoksesta. On 

mielenkiintoista verrata kahden eri suku-
polven kirjoittajan suhtautumista men-
neisiin aikoihin. Molemmat katsovat 
menneisyyttä oman aikansa linssien läpi. 
Kotimaa valitsi Nylénin kirjan yhdeksi 
ehdokkaaksi vuoden kristilliseksi kirjak-
si, vaikka kilpailu sitten jouduttiinkin 
peruuttamaan, mm. sekä Helsingin että 
Turun kirjamessujen peruuntumisen 
vuoksi. Toinen juuri ilmestynyt mielen-
kiintoinen teos on Emil Antonin ”Kah-
den virran maa”, josta Serafim Seppälä 
kirjoitti hyvin myönteisen arvostelun 
Ikoni & Kulttuuri -lehteen. Teos on 
hänen sanojensa mukaan historiikki, 
joka painottuu kristilliseen näkökul-
maan ja kulttuurillisiin aspekteihin. 
Kirjan ensimmäiset sata sivua (sivuja 
on 288) käsittelevät Irakin alueen mui-
naista historiaa, salaperäistä Kaksoisvir-
ran maata. Serafim Seppälän mukaan 
kirja on ”antoisa Raamatusta, Lähi-

idästä tai itäisestä kristillisyydestä kiinnostu-
neille ja tarjonnee kokeneemmallekin lukijalle 
paljon uutta”. Joten hyvä ostos kiinnostuneille!

Antikvariaattien kirjaluetteloita kannattaa se-
lailla, sieltä voi tehdä mahtavia löytöjä. Kirja 
ei suinkaan ole kuollut, vaikka kirjakauppojen 
markkinavalikoimien perusteella niin voisi hel-
posti luulla. On teoksia, joita haluaa pitää käsis-
sään, tuntea paperin karheus tai sileys, haistella 
vanhan lumppupaperin tuoksua... Kirjojen 
tulevaisuus on todennäköisesti pienten eri-
koiskirjakauppojen, lyhytkestoiset pintaliitäjät 
liikkuvat marketeissa, kioskeissa, suurten ostos-
keskusten hehtaaripöydillä. Kirjoja täytyy olla 
myös esillä, nähtävillä, selailtavina ja katselta-
vina – silloin tekee löytöjä. Ja myös ostoksia!

Tuula Luoma op

Joulu on onnellisen viihtymisen aikaa
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Rooman historiallises-
sa keskustassa sijaitsevan 
paavillisen Gregoriana-
yliopiston keskiaulassa on 
suuri Jeesuksen patsas. 
Herramme seisoo siinä 
arvokkaan mutta samalla 
lempeän näköisenä oikea 
käsi eteenpäin ojennettu-
na. Patsaan jalustaan on 
kaiverrettu latinankieliset 
sanat Euntes docete omnes 
gentes, ecce ego vobiscum 
sum, eli suomeksi: ”Men-
kää ja opettakaa kaikki 
kansat, ja katso, minä 
olen teidän kanssanne” 
(vrt. Matt. 28:20). Ulkoisesti patsas taval-
laan hallitsee yliopiston koko ilmapiiriä, 
vetää katseen puoleensa ja antaa leimansa 
opinahjon yleisvaikutelmalle. Mutta myös 
sisäisesti patsas johdattaa kristillisen uskon 
ja sitä tutkivan teologian kaksinaiseen kes-
kiöön:

1. Kristinusko ja kristillinen teologia on 
kristosentristä eli Kristus-keskeistä. Voi kuu-
lostaa tyhjältä itsestäänselvyydeltä, että Jee-
sus Kristus on kristillisen uskon keskiössä, 
mutta kysymys onkin siitä, millä tavalla 
hän sitä on: ei vain jumalallisena sanansaat-
tajana, joka puhuu meille Jumalan sanoja, 
vaan itse Jumalan Sanana, joka pyhän ih-
misyytensä kautta ilmoittaa meille Jumalan 
sellaisena kuin hän on. Jeesus Kristus on 
Jumalan itseilmoitus, jossa kohtaamme ih-
misiä rakastavan, ihmiskasvoisen Jumalan. 
Teologiassa voimme puhua ihmisinä Juma-
lasta, koska Jumala itse on Jeesuksessa anta-
nut meille sanat siihen.

2. Kristinusko ja kristillinen teologia on

missionaarista eli lähe-
tykseen tähtäävää. Viime 
vuosikymmeninä katoli-
sessa kirkossa on tapahtu-
nut paljon. Kaiken muu-
toksen keskellä kirkon 
”syvimmäksi identiteetiksi” 
paljastuu evankeliointi eli 
Jeesuksen hyvän sanoman 
julistaminen kaikille kan-
soille, kuten jo pyhä paavi 
Paavali VI asian ilmaisi. 
Kirkko ja jokainen kris-
titty löytää itsensä ”läh-
tiessään ulos” itsestänsä 
evankeliumin ilon sytyt-
tämänä. Tempaudumme 

mukaan Jumalan Pojan ”omastaan luopu-
misen” liikkeeseen (Fil. 2:7) ja todelliseen 
ihmisyyteen astumiseen, josta hänen yhte-
ydessään tulee meille myös osallisuus tosi 
jumaluuteen (Kol. 2:9-10).

Viime vuonna sain viettää hyvin antoisan ja 
opettavaisen pastoraalivuoden Pyhän Hen-
rikin seurakunnassa. Sydämellinen kiitos 
kaikille teille, joihin sain tutustua ja joilta 
sain oppia vuoden aikana! En jatka opin-
tojani eteenpäin enää pappiskandidaattina 
vaan maallikkoteologina. Uskon, että voin 
näin paremmin elää Jumalan suuremmaksi 
kunniaksi. Pyrin nyt Roomassa olemaan 
kuin ahkera mehiläinen, joka kerää Juma-
lan sanan mettä niistä niin monista ja mo-
ninaisista lähteistä, joissa sitä on tarjolla. 
Toivottavasti saan joskus, jollain tapaa, teo-
logina välittää eteenpäin sanan hunajaa (vrt. 
Ps. 109:103) myös Suomessa!

Terveisin ja rukouksin Roomasta,

Alpo Penttinen

Katse Kristukseen
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Varsinkin lapsiperheissä, ja todennäköisesti 
muissakin, seimi on ollut valmiina odotta-
massa jo hyvissä ajoin ennen jouluaattoa. 
Se on kuitenkin vielä tyhjä. Vanhan perin-
teen mukaan Jeesus-lapsi asetetaan seimeen 
keskiyöllä, mutta aina se ei ole mahdollista. 
Silloin Jeesus syntyy jo illalla. Tätä hetkeä 
voidaan viettää erityisellä tavalla siunaamalla 
jouluseimi.

ISÄ TAI ÄITI: Enkeli sanoi paimenil-
le: katso, minä ilmoitan teille suuren 
ilon, joka on tuleva kaikelle kansalle; 
teille on tänään Daavidin kaupungis-
sa syntynyt Vapahtaja, joka on Kristus, 
Herra.

KAIKKI YHDESSÄ: Tänään on Kris-
tus syntynyt, tänään Vapahtaja on 
tullut. Tänä päivänä enkelit laulavat 
taivaassa, ja arkkienkelit riemuitsevat.

ISÄ TAI ÄITI: Tänään kaikki iloitsevat,           
sillä meille on syntynyt lapsi, jonka nimi on 
Immanuel, joka merkitsee ”Jumala on kan-
sansa kanssa”.

KAIKKI YHDESSÄ: Lapsi on meille syn-
tynyt! Nyt menemme Betlehemiin katso-
maan sitä, mitä on tapahtunut.

Jeesus-lapsi asetetaan seimeen. 

ISÄ TAI ÄITI: Mikä suuri salaisuus tämä 
onkaan, kun Sana tuli lihaksi!

KAIKKI YHDESSÄ: Ja asui meidän kes-
kellämme!

ISÄ TAI ÄITI: Rukoilkaamme yhdessä: 
Kaikkivaltias Jumala, taivaallinen Isä, me 
pyydämme sinua siunaamaan tämän joulu-
seimen, jonka olemme yhdessä rakentaneet. 
Olemme pystyttäneet tämän seimen, jotta 
kaikki, jotka näkevät siinä Jeesus-lapsen yh-
dessä äitinsä Marian ja kasvatusisänsä Joo-
sefin kanssa, miettisivät sinun Poikasi ihmi-
seksi tulon salaisuutta ja iloitsisivat hänen 
rakkaudestaan. Anna meidän kaikkien tänä 
jouluna entistä syvemmin rakastaa sinua ja 
toinen toistamme.

KAIKKI YHDESSÄ: Tehköön tämä joulu-
juhla meidän rakkautemme palavaksi sinua 
itseäsi, toisiamme ja kaikkia ihmisiä koh-
taan.

ISÄ TAI ÄITI: Auta meitä jakamaan toisten 
kanssa se hyvä, mitä meillä on.

KAIKKI YHDESSÄ: Tätä pyydämme sa-
man Herramme Jeesuksen Kristuksen kaut-
ta, joka syntyi Betlehemissä.

Lopuksi voidaan laulaa jokin kaikille tuttu 
ja rakas joululaulu, vaikkapa ”Oi sä riemui-
sa”.

Kun Jeesus-vauva 
syntyy jouluyönä
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SEURAKUNNAN 
HENKILÖUUTISIA
KASTETTUJA 

Nguyen, Sofia
Charmakar, Paul Rohan
Remes, Evelyn Alexandra
Mäkelä, Matti
Suonurmi, Elliot Patrick Buchanan
Ohaeri, Amarachi
Pakarinen, Peter Alexander Nicolas
Savolainen, Nikolas teivo Villenpoika
Pastila, Kaldana Veronica
Rämö, Harri Theodore Aarne
Huynh, Sam
Tran, Sanni
Nuutinen, Aaron Mikael
Wahyunugroho, Michaela Gerard Maiella 
Krista
Okbamichael, Sador
Maaninka, Andreas Theodore Zachary
Perez, Elisa
Välimäki, Noel Aatos Isak
Kaskela Mora, Paulo Tapani
Mäkelä, Olavi Juhani
Kinnunen, Sofia Aurora
Castillo, Rafael Emil Alexander
Siitonen Barrios, Sara Vivian
Manuntag, Julian Flinn
Reinikka, Leevi Matti
Capula, Vaneza Evita Lucia
Capula, Celestia Louisa Suzanne
Rästa, Kaarin Elisabeth Henriksdotter
Panelo, Naomi Loreign
Landgren, Linnea Lilja Maria
Tanke Aba, Ian Nicholas
Tanke Aba, Remi Markku
Morees, Lucas Kirellos
Lilius, Arne Hjalmar Ferdinand
Reyes, Oliver Jake
Huynh, Mila Vy Anh
Vu, Emma Ai Thy
Vu, Noah Levi Do, 
Julia Bich Mai 

Sadri, Mimi
Sadri, Onni Anttila, Danica Nia
Fernandes, Tiana
Aho, Annamaria Elisa
Casagrande, Saga Isabelle Elicia
Ho Hoang, Mai Mimmi
Mariyathas, Lia
Esguerra, Marc Eli
Quibele, Anderson Amely
Medeiros Canato, Nicolas
Vu Tanh, Duy
Vu, Duy Dat
Hackman, Anne Olivia
Hackman, Oliver Niklas
Datugan, Axel Francis
Romka, Emils
Granroth-Wilding, Leo Magnus
Biay Orpilla, Rasmus Ken
Kauppinen, Aurora Stella Alexandra
Kallijärvi, Joni Aulis Jeremias
Lahtinen, Aiden Mikael
Navarro Rivas, Mattias Gabriel
Joseph, Shawn Etonge Ndeke
Joseph, Sasha Enanga Ndeke
Joseph, Shannon Lyndi Ndeke
Nidal Fawzi, Amelia
Nguyen, Ivy Anh Thy
Nguyen, Evelyn Hoang Thy
Tran, Cadie Ly
Tran, Yen Niti Ledy
Jonh Edward, Edric
Hallberg, Ylva Karin Maria
Gabucan, Cheska Marie
Kling, Alexandra Sigrid Maria
Trinh, Thien An Anna
Keating, Katherine Serafia Susanna

KIRKKOON OTETTUJA 
Haataja, Iita Vilmiina
Salo, Viljami Olavi
Lehtola, Juuso Paavo Matias
Huhtinen, Olli Matias
Kyllönen, Lauri Tapio
Raitanen, Eemeli Johannes
Rasmus, Benjamin André
Metso, Mervi Annika
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ENSIKOMMUUNION SAANEITA

Glab, Franciszek Joachim
Koivisto, Robin Christopher
Lihtonen, Matilda Angélica Rosario
Zefiqi, Manuel
Telesca, Maia
Michael Davis, Victoria
Mailaparampil, Rose Marguerite Jeanne
Erestain, Aiken Kimi Alegre
Amulungu, Owen Simon Tataati
Steelman, Michelle Ranisha
Ross Wagner, Madelyn
Magno Dela Cruz, Annika Alessandra
Ndungu, Susan Wampui
Lähdemäki, Jessica Isabella
Castro, Jane Faith
Pakkanen, Jayson Sebastien
D’Amato, Francesco Paolo
Jude, Vakisa
Friggi, Isabel
Lumioksa, Aaro Onni Tapani
Vatanen, Aurelio Aleksis Benedetto
Pietilä, Abel
Suresh, Ropila
Palamo, Celine Inkeri Awhobiworm
Palamo, Samuel Olavi Undibenhaye
Nguyen, Angelina
Do Pham, Khan-Chi
Paul, Anton Edvard Mikael
Paul, Jessica Sofia Charlotta
Kemetter, Axel Georg Paul
Malin, Leo Oliver
Laatikainen, Marta Isabel
Kalke, Manu Sebastian
Kokko, Samiel Antti Olavi
Gorski, Nuka Elia Aaron
Virta, Cecilia Mona Carita
Selkäinaho, Carolina Sofia
Quintanilla Miguel, Teresa
Witkowski, Borys Filip
Marinho Kehusmaa, Breno
Milczazek, Alex Jan
John, Ryan Koshy
Sirén, Emilia Bea Aurora
Aho, Nathan Juhani Jan
Murray, Mia Clodagh kaarina

Murray, Noah Juhani Séamus
Mautone, Iris Emma 
Reyes, Chad Aldrick
Ilonen, Victoria Lucia Anabella
Suvanne, Isabel Sofia
Kadyrova, Marianna Rosa
Kadyrov, Jakub Hekim
Lwamba, Immacule Kitenge
Hubkowska, Michalina
Ciesielka, Nikola
Kyntäjä, Katariina Emilia
Osujaki, Elin Esuvat
Roimaa, Sara Maria
Skrzypek, Bartlomiej

VAHVISTUKSEN SAKRAMENTIN 
SAANEITA 

Steelman, Marisha Feona
Steelman, Shane Jehan
Alegre Erestein, Andrea Leila
Telesca, Zoe
Rästa, Kaarin Elisabeth Henriksdotter
Barbera, Giancarlo
De Paola, Jennifer
Ferrara, Nunzia Giorgia
Frau, Manuele
Iacono, Giovanna
Pollastrini, Veronika Sofia
Karhula, Adam Santeri
Harrison, Michael Anatole
Holohan, Dennis Eino
Galido Rojo, Gerald Dhon
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Hoolan, Luke Andrew
Bawol, Karolina Veronika
Milczarek, Alicja Helena
Mwayuma Lwamba, Ornella Pascaline
Ogochukwu Aninkwu, Blessing
Tumukunde, Caline
Lähdemäki, Angelina Jasmin
Koistinen, Annabella Cornelia Johanna
Kuutschin, Antonella
Kekki, Carla Felicia
Lindholm, Daniel
Hörhammer, Daniel Johan
Ciubotaru, Eduardo Cristofor
Garavelli, Emma Elina Margherita
Ilan, Felicito IV
Koivisto, Filip Peter
Loisa, Gabriel Basil Veikko
Lwamba, Iriel
Kasprzak, Jakub
Cortez, Cole Joshua Ethan
Jäppinen, Julia Frederika
Bunos, Kevin
Nguyen, Khang
Kylkilahti, Linda
Boglaru, Luca
Kristian, Marko Boebo
Pierard, Matheo Marcelino Roger
Nguyen, Minh Tuan
Nguyen, Vinh Vincent
Gabornes, Charisse
Oliaku, Chidinma Melody
Thilepaan, Edwin Harish
Yohannes Gebrenegus, Emilia
Confucious, Esther
Bernhard, Fabian
Oliaku, Ifeomachukwu Lilian
Bernhard, Ines
Leonar, Jagish
Vinsonnesakumar Pathinathan, Julisha
Szrama, Leevi Aleksander
Welsh, Mary Helena Anneli
Niemistö, Michelle Sandra Angela
Witkowska, Nikola Lidia
Maasalo, Osmo Franz Evald
Gabornes, Precious Anne
Thilepaan, Quinton Kishor
Leonar, Ramon
Yohannes Gebrenegus, Saimon

Nuam, Teresa Deih Lun
Sojakka, Tuomas Justas
Nisonen, Lucas Antti Paiva
Talander, Petri Stefan
Poletto Hofmann, Alice
Virkkunen, Michaela
Santos Vasku, Gabriel Arcanjo
Javelona, Aimee Monique
Pollastrini, Amelia Margaret
Batain, Cyril Steve
Vu, Duy Dat
De Rama, David
Vu-Tanh, Duy
Quibele, Edson Paolo
Löfving, Helen Anne Maria
Jääskeläinen, Inka-Liisa Olivia
Nguyen, Jason
Quibele, Jilson Aleicho
Vainionpää, Jimmy
Ukelo, Jokikawa
Raiskio, Julian Aukusti
Nguyen, Minh Phong
Kokko, Mireta Riitta Sofia
Ta Yen, Nhi Kiki
Nieminen, Nolan
Suvanne, William Sebastian
Vainionpää, Tim Duc Trung
Nguyen Minh, Tuan Anton
Ola, Tuomas Ilmari
Juvonen, Zarah Christine
Grüne, Lukas Johan Leevi
Fernandez, Belisma
Michelsén, Gabriel Allan Géza
Hintze, Eva Linnea Natasha
Casagrande, Luca Antonio Umberto
Casagrande, Dino Emil Alexander
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AVIOLIITTOON VIHITTYJÄ 

De Witt, Alvar ja
Tanskanen, Milka Anna Lenita

Leskelä, Jan Kristian ja
Vepsäläinen, Jenny Emilia

Awasonye, Tochukwu Jude ja
Kany, Chioma Judith

Perä, Miika Petteri ja
Sjölund, Emma Angelica

Busi, Kim Sebastian ja
Tallberg, Jenna Susanna

Kukkonen, Jesse Jonas ja
Holthöfer, Anna Sofia

HERRASSA POISNUKKUNEITA
(Sanctuksen 1/2020 jälkeen)

Kernen, Zoltan
Punzo, Ernesto
Poutiainen, Annikki Alice Marcienne
Sinnemäki, Marketta Mirjam
Helimäki-Moberg, Liisa Mirjam
Germain, Adriana Apollonia Francesca
Zanelli, Lucia Alessandra Adelma
Pajalin, Anita Elisabet
Nguyen, Van Mien
Taajamaa, Julia (nukkunut pois jo elokuussa 
2018, mutta saimme tiedon vasta tänä 
vuonna)
Trinh, Thuy Ha

JOHDANTOKURSSI 
2020-2021 HELSINGISSÄ 

Helsingin katolisten seurakuntien yh-
teinen johdantokurssi jatkuu. Kurssi                   
kokoontuu joka toisena maanantaina 
klo 18.30 Pyhän Henrikin seurakuntasa-
lissa (Pyhän Henrikin aukio 1).

Opetuspäivät ovat:

11.1.2021 
Vahvistuksen sakramentti (isä Joosef 
Dang) (KKK 1285-1321; KOM 265-270) 

8.2.2021 
Eukaristia I (isä Zenon Strykowski SCJ) 
(KKK 1322-1344; KOM 271-276) 

22.2.2021 
Eukaristia II (isä Rafal Czernia SCJ) (KKK 
1345-1419; KOM 277-294) 

8.3.2021
Rippi (isä Ryszard Mis SCJ) (KKK 1420-
1498; KOM 295-312) 

22.3.2021 
Sairaiden voitelu (veli Marie-Augustin 
Laurent-Huyghues-Beaufond OP) (KKK 
1499-1532; KOM 313-320) 

12.4.2021 
Avioliitto (isä Manuel Prado) (KKK 1601-
1666; KOM 337-350) 

26.4.2021 
Pappeus (veli Gabriel Salmela OP) (KKK 
1533-1600; 321-336; Presbyterorum                   
Ordinis)
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Ensikommuunio Helsingissä 2.8.2020

Ensikommuunio Helsingissä 14.6.2020

Ensikommuunio Helsingissä 9.8.2020

13



14

Ensikommuuniomessu Porvoossa 20.9.2020

Ensikommuunio Helsingissä 16.8.2020

Ensikommuunio Helsingissä 23.8.2020

14
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Ensikommuuniomessu Tapanilassa 20.9.2020

Ensikommuunio Tapanilassa 20.9.2020

15
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AAMUMESSU  
ILTAMESSU     
RUUSUKKO                                                
RISTINTIEN HARTAUS          
VESPER              

tiistai, torstai ...................................................
maanantai, keskiviikko, perjantai, lauantai   
keskiviikko .......................................................                                                      
paastonaikana perjantaisin ...........................           
lauantai ...........................................................                                                             

SU   20.12.     ADVENTIN 4. SUNNUNTAI

LA  26.12.      TAPANINPÄIVÄ, PYHÄ                        
                        STEFANOS, juhla

SU   3.1.         2. JOULUN JÄLKEINEN 
                        SUNNUNTAI

SU  10.1.       HERRAN KASTE, juhla

KE  6.1.          HERRAN ILMESTYMINEN, 
         loppiainen, velvoittava 
         juhlapyhä           

MA  28.12.     BETLEHEMIN VIATTOMAT  
                         LAPSET, juhla

SU  27.12.      PYHÄ PERHE: JEESUS, MARIA,  
                        JOOSEF, juhla

TO   24.12.     JOULUAATTO  

09.30  English mass 
11.00  päämessu 
11.15  messu Tapanilassa
12.30  messu ruotsiksi
15.00  messu Porvoossa 
18.00  iltamessu

 11.00  tapaninpäivän messu
 16.00  joululauluja seimen          
             äärellä
 18.00  iltamessu

09.30  English mass   
11.00  päämessu
13.00  gregoriaaninen messu 
16.30  messu espanjaksi  
18.00  iltamessu 

14.00  perhemessu
16.00  messu ruotsiksi 
24.00  jouluyön messu

12.00 päämessu 
18.00 English mass 

11.00 päämessu 
18.00 English mass 

09.30  English mass
11.00  päämessu 
12.30  messu italiaksi
18.00  iltamessu

09.30  English mass 
11.00  päämessu
12.30  perhemessu
18.00  iltamessu

RIPPITILAISUUS lauantaisin 17.00 -17.55 ennen messua, muina päivinä 17.30                           
tai sopimuksen mukaan. HUOM! OHJELMAAN VOI TULLA MUUTOKSIA!                            

PE   25.12.     HERRAN SYNTYMÄ, JOULU,                
                        velvoittava juhlapyhä

12.00 päämessu 
18.00 English mass 

07.30                                                       
18.00
17.30
17.30
17.40

LITURGINEN KALENTERI

PE   1.1.          PYHÄN JUMALANSYNNYT- 
                         TÄJÄN MARIAN JUHLAPÄIVÄ,  
                         velvoittava juhlapyhä     
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09.30  English mass   
11.00  päämessu
13.00  gregoriaaninen messu 
16.30  messu espanjaksi  
18.00  iltamessu 

16.30  English mass,  tuhkan  
            jakaminen
18.00  messu suomeksi, tuhkan  
            jakaminen

SU  17.1.        PYHÄ HENRIK, HIIPPAKUNNAN  
                        JA KOKO SUOMEN SUOJELIJA,  
                        juhlapyhä

TO  19.3.     PYHÄ JOOSEF, NEITSYT MARIAN  
                       PUOLISO, juhlapyhä

SU   24.1.      KIRKKOVUODEN 3. SUNNUNTAI

MA  25.1.      PYHÄN APOSTOLI PAAVALIN  
                        KÄÄNTYMYS, juhla

09.30  English mass
11.00  päämessu
12.30  messu ruotsiksi
15.00  messu Porvoossa 
18.00  iltamessu

09.30  English mass
11.00  päämessu
12.30  messu ruotsiksi
15.00  messu Porvoossa 
18.00  iltamessu

09.30  English mass 
11.00   palmukulkue, päämessu
13.00  messu italiaksi
18.00  iltamessu

12.30  messu ruotsiksi
15.00  messu Porvoossa 
18.00  iltamessu

09.30  English mass
11.00  päämessu

09.30  English mass
11.00  päämessu
12.30  messu italiaksi
18.00  iltamessu

09.30  English mass
11.00  päämessu
12.30  messu italiaksi
18.00  iltamessu

09.30  English mass 
11.00  päämessu 
16.30  messu tagalogiksi
18.00  iltamessu

09.30  English mass 
11.00  päämessu 
13.00  gregoriaaninen messu 
16.30  messu espanjaksi 
18.00  iltamessu 

09.30  English mass
11.00  päämessu
12.30  perhemessu
18.00  iltamessu 

09.30  English mass
11.00  päämessu
12.30  perhemessu
18.00  iltamessu 

SU    7.2.      KIRKKOVUODEN 4. SUNNUNTAI

KE  17.2.     TUHKAKESKIVIIKKO,                                  
                     paasto- ja abstinenssipäivä.  
                    Paastonaika alkaa.

SU  21.2.      PAASTON 1. SUNNUNTAI

SU  28.2.      PAASTON 2. SUNNUNTAI

SU  7.3.        PAASTON 3. SUNNUNTAI

SU  14.3.     PAASTON 4. SUNNUNTAI

SU   21.3.   PAASTON 5. SUNNUNTAI

SU   28.3.    HERRAN KÄRSIMISEN PALMU- 
                      SUNNUNTAI

PE  2.4.      PITKÄPERJANTAI , paasto- ja
                   abstinenssipäivä

09.00  tenebrae, pitkänperjantain aamupalvelus
12.00  juhlallinen jumalanpalvelus englanniksi
15.00  juhlallinen jumalanpalvelus suomeksi

           Kristuksen hautakuva esillä kappelissa.

TO  25.3.    HERRAN SYNTYMÄN ILMOITTA-                       
                     MINEN, juhlapyhä

SU   31.1.      HERRAN TEMPPELIINTUOMINEN,                    
                          kynttilänpäivä, juhla

SU  14.2.     KIRKKOVUODEN 5. SUNNUNTAI



18

  TAPAHTUMIA w  UUTISIA w  TAPAHTUMIA w  UUTISIA

PYHÄN HENRIKIN
KATEDRAALISEURAKUNNAN 
NUORTEN AIKUISTEN RYHMÄ

Kokoontuu 
w    Joka maanantai iltamessun jälkeen    
        noin klo 18.30.
	 	
w	Kuukauden rakenne: tapaaminen,  
       elokuva, tapaaminen, luento.

w	Perustapaamisilla luemme  Raamattua,  
         paavien kirjeitä yms. keskustellen niistä.

w	Luentoaiheiksi: 

n	SEKSUAALISUUS
 (Katarina Finnilä) 25.1.2021

n	ANTEEKSIANTO
 (isä Jean Claude Kabeza) 22.2.2021

n	KUTSUMUS 
(isä Oskari Juurikkala) 29.3.2021

n	ABORTTI 
(Miikka Nummenpää) 26.4.2021

n	ANTELIAISUUS JA EKOLOGISUUS 
(veli Gabriel Salmela) 31.5.2021

SENIORIT
Senioreilla on joka kuukauden 

3. tiistai klo 12 messu katedraa-

lissa, sen jälkeen yhdessäoloa 

seurakuntasalissa. 

Päivät ovat: 

19.1., 16.2., 16.3., 20.4. ja 18.5.

URKUKONSERTIT
Urkukonsertit jatkuvat edelleen 

joka kuukauden 1. torstaina                  

kirkossa   klo 18. Pääsy vapaa,            

ohjelma maksaa viisi euroa.

JATKOKURSSI 
ELI KATOLISEN ELÄMÄN 
SYVENTYMISKURSSI
Jatkokurssi on koronatilanteen epä-
varmuuden takia peruutettu keväällä 
2021, mutta toivon mukaan seuraavana 
syksynä voidaan palata entiseen järjes-
tykseen. Luvassa on esitelmät ainakin 
päivien hierarkiasta ja siitä, miten Raa-
mattu on saanut nykyisen muotonsa. 
Myös muita mielenkiintoisia aiheita on 
tulossa!

Kaikki nämä tapahtumat ovat hieman 
epävarmoja koronatilanteen takia, joka 
muuttuu koko ajan. Mahdollisista muu-
toksista ilmoitetaan messussa ja seura-
kunnan kotisivuilla.

NETTI VAI PAPERI?

Jos haluat seurakuntalehtesi  vain nettiver-
siona etkä välitä paperilehdestä, ilmoitathan 

pappilaan, p. 09637853 tai sähköpostilla 
henrik@katolinen.fi,  niin poistamme sinut 

paperilehden  postituslistalta. 

wwwwwwwwwwwwwww

wwwwwwwwwwwwww
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  TAPAHTUMIA w  UUTISIA w  TAPAHTUMIA w  UUTISIA

KARNEVAALIT 

Karnevaalit tulevat jälleen  lauantaina 
13.2.2021.                            

Pankaa päivä muistiin, tulossa on 
jälleen paljon hauskaa ohjelmaa, 

ruokaa ja juomaa!              
   Tämä näin etukäteisilmoituksena, 
tarkemmat tiedot tulevat aikanaan 

Fidekseen ja ilmoitustaululle.

JOULULAULUJA SEIMEN 
ÄÄRELLÄ

Pyhän Henrikin katedraalissa 
perinteinen yhteisjoululaulu-

tilaisuus 26.12. klo 16.00. 

Tervetuloa!

JOULUNOVENA 
Tänäkin vuonna tahdomme 

valmistautua jouluun rukouksella. 
Joulunovenahartaus alkaa kirkossa 

tiistaina 17.12. klo 17.30, 
ja viimeinen kerta on 
maanantaina 23.12. 

Tervetuloa!

JOULUATERIA 
Jouluaattona klo 12.00 Henrikin                

seurakuntasalissa järjestetään joulu-
ateria erityisesti vanhuksille ja niille, 

jotka joutuvat viettämään joulua yksin.                      
Tarjolla on ursuliinisisarten valmistama 

lounas ja joululauluja. 
Pyydetään ilmoittautumaan pappilaan 
etukäteen, jotta tietäisimme aterialle 

osallistuvien määrän. 

Lämpimästi tervetuloa!

FRANSISKAANIMAALLIKOT
Fransiskaanimaallikoiden kaikille avoi-
met illat Marian kirkon seurakuntasa-
lissa aina kuukauden toisena tiistaina 
klo 16. Ohjelmassa esitelmä, kahvit ja 
keskustelua. Halutessaan voi osallistua 
messuun kirkossa klo 18. 

Kevään aiheet ovat:

5.1. Emil Anton: 1200-luvun  fransiskaanit 
       ja kirkko Mongoliassa
2.2. Isä Oskari Juurikkala: Luonnonkirja  
        pyhän Bonaventuran teologiassa
2.3. Pauli Annala: Jotta te rikastuisitte  
        hänen köyhyydestään
6.4. Isä Jean Claude Kabeza: Katolinen  
        kirkko Ruandassa
4.5. Johannes Rein: Katolista elämää       
        keskiajalla 

wwwwwwwwwwwwww

wwwwwwwwwwwwww
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Siunattua Vapahtajamme
Jeesuksen Kristuksen syntymäjuhlaa

ja armorikasta uutta vuotta 2021! 

Jos vastaanottajaa ei tavoiteta,  
lehti pyydetään palauttamaan                       
osoitteella: 

SANCTUS HENRICUS,                                     
PYHÄN HENRIKIN AUKIO 1,
00140 HELSINKI

SANCTUS HENRICUKSEN TOIMITUS: Päätoimittaja isä Jean Claude Kabeza. Toimituksessa lisäksi:                           
Heikki Aronpää, Tuula Luoma, Anneli Oula, Meiju Salonen, Alpo Penttinen ja sr Renata Glucha.  
Seuraavaan lehteen tarkoitettu aineisto pyydetään lähettämään SH:n toimitukselle.                                                              
Toimituksen osoite:  Sanctus Henricus,  Pyhän Henrikin aukio 1,  00140 Helsinki, puh. 09 637 853.                                  
Lehti on luettavissa myös osoitteessa www.henrik.katolinen.fi.


